
Čuňák Clinton v Česku dostal metál a
feministky mlčí
- editor007 | 27. března 2024

ČESKO / USA: Všechno je jednou poprvé. A tak si poprvé v české historii odvezl z Česka
vysoké státní vyznamenání v podobě Řádu Tomáše Garrigua Masaryka I. třídy za vynikající
zásluhy o rozvoj demokracie americký prezident Bill Clinton. Tedy muž, který čelil ve své
vlasti procesu impeachmentu za zatajovaný orální sex v pracovní době.

Muselo se tehdy jednat o velkou jízdu, neboť prezidentův ejakulát skončil na tmavomodrých šatech
vnadné stážistky Moniky Lewinské.

Bill Clinton, v letech 1993 – 2001 nejmocnější muž světa, převzal ocenění z rukou hlavy státu Petra
Pavla, protože se zasloužil o prosazování demokracie a stability ve střední a východní Evropě svým
podílem na rozšíření NATO o Česko, Polsko a Maďarsko v roce 1999. V hierarchii českých řádů si
americký exprezident ovšem lehce pohoršil, prakticky za totéž byl totiž vyznamenán již v roce 1998
prezidentem Václavem Havlem výše postaveným Řádem bílého lva. V té době mu už Monika
neposkytovala v prostorách Bílého domu orální sex, proces schválení dvou ze čtyř bodů obžaloby ze
strany amerického Senátu se však blížil. Stejně jako platba 850 000 dolarů, která přišla v lednu 1999
na účet jeho bývalé podřízené Pauly Jones v rámci mimosoudního vyrovnání. Jako guvernér státu
Arkansas se měl totiž Clinton Paule chlubit v hotelovém apartmá v Little Rocku silou své erekce.

Politika versus zásady?

Doba pokročila. To, co bylo před pětadvaceti lety běžné, je dnes absolutně nepřijatelné. Proto jsem v
případě příjezdu Billa Clintona, jehož chování k ženám nelze ani zdaleka považovat za společensky
přijatelné, očekával bouřlivou reakci. Vždyť MeToo džihád je každodenní a vyznamenání
exprezidenta USA se silně pošramocenou sexuální minulostí, usvědčeného cizoložníka a lháře, musí
být jejich optikou silně za hranou. Rovněž proto jsem nechápal společné Clintonovy fotografie s
předsedkyní PS Markétou Pekarovou Adamovou a lídryní STAN do eurovoleb, neúspěšnou
prezidentskou kandidátkou Danuší Nerudovou. Obě vážená dámy se totiž svorně prezentují jako
ochránkyně práv žen a nemyslím si, že by se na rozdíl od amerických senátorů ztotožnily s tím, že
orální sex není sex. Ustoupila snad politika zásadám?

Hlas parlamentu

Proto jsem se rozhodl požádat o vyjádření tři vrcholné političky, nesmiřitelné bojovnice za práva žen,
velké zastánkyně Istanbulské smlouvy.  Senátorkám Miluši Horské (KDÚ–ČSL), Adéle Šípové (Piráti)
a poslankyni Barboře Urbanovou jsem zaslal následující dotazy.

Jak vnímáte signál směrem k ženám, který vyslalo ocenění Billa Clintona Řádem Tomáše
Garrigue Masaryka? Je totiž všeobecné známo, že bývalý prezident USA zaplatil v rámci
mimosoudního vyrovnání v lednu 1999 své bývalé zaměstnankyni Paule Jonesové 850 000
dolarů, aby tímto způsobem „vyřešil“ žalobu u civilního soudu ze sexuálního obtěžování?
Považujete za vhodné, že média, až na malé výjimky, tuto skutečnost v souvislosti s návštěvou
Billa Clintona opomenula? Stejně tak tomu bylo i v případě nevhodného chování bývalého
prezidenta a Moniky Lewinské, kvůli kterému čelil pokusu o odvolání?
Myslíte, že nesporné politické úspěchy Billa Clintona mohou ospravedlnit jeho chování
k ženám?

https://cz24.news/cunak-clinton-v-cesku-dostal-metal-a-feministky-mlci/
https://cz24.news/cunak-clinton-v-cesku-dostal-metal-a-feministky-mlci/


Přijala byste, vědoma si výše uvedeného, nabídku na společné foto s Billem Clintonem?

Mlčící Senát

Nejjednodušší bude začít s paní senátorkou Miluší Horskou, která mi přes opakovanou žádost
neodpověděla vůbec. Důvod neznám. Na druhou stranu, politici nemají povinnost komunikovat
s médii. Zejména s těmi, která chtějí žít v normálním, svobodném a neregulovaném světě.

Pirátská senátorka Adéla Šípová, se omluvila za pozdní odpověď, neboť se musela připravovat na
pracovní setkání k cirkulární ekonomice. „Příběh Clinton vs. Lewinská znám, ale vlastně až zpětně
a nikdy jsem se o detaily celé kauzy příliš nezajímala. To je důvod, proč Vám nedokážu skutečně
erudovaně odpovědět.“ Odpověď, ve které mladá senátorka vlastně neodpověděla na jedinou otázku,
docela chápu. Její strana měla ve svém středu bývalého náměstka ministra vnitra Lukáše Kolaříka,
který loni v červenci rezignoval kvůli napadení své asistentky, jež byla současně jeho milenkou.
Prostě Piráti to mají prostě hozené trochu jinak.

Ušetřený smilník

Jedinou zákonodárkyní, která reagovala na urgenci, byla poslankyně za STAN Barbora Urbanová.
Bývalá asistentka předsedy Víta Rakušana stála v roce 2022 za vznikem iniciativy Pod svícnem,
s cílem společnosti a změny v oblasti domácího násilí. „Považuji za odsouzení jakékoliv sexuálního
obtěžování nadřízeného vůči podřízené. Pokud vím, Řád Tomáš Garrigua Masaryka pan Clinton
obdržel za přínos pro ukotvení české zahraniční politiky, s čímž souhlasím. Myslím, že sebevědomý
lídr nemá problém říci panu Clintonovi do očí, že jeho chování vůči ženám nebylo správné, já jsem
takovou příležitost však nedostala, nesetkala jsem se s ním…“

Z odpovědi jsem vyrozuměl, že paní poslankyně Urbanová sice Billa Clintona odsuzuje, ale s vysokým
státním vyznamenáním souhlasí, protože ukotvil naší zahraniční politiku. A protože panu Clintonovi
jeho chování vůči ženám nikdo nevyčetl, nemáme sebevědomého lídra. O to více je mi líto, že tuto
příležitost nedostala paní poslankyně Urbanová. Vzhledem k tomu, že sleduji její práci, totiž věřím
tomu, že by smilník Bill dostal pořádný kartáč.

 

AUTOR: Petr Bošnakov

ZDROJ

https://denik.to/cunak-clinton-v-cesku-dostal-metal-a-feministky-mlci/

